REQUERIMENTO Nº 159/2024

Assunto:  Implantação de postes de iluminação pública

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem reiterar os Requerimentos nº 022/2024

(protocolado em 20/02/2024), nº 183/2022 (protocolado em 11/10/2022) e Ofícios nº

005/2024 (protocolado em 01/04/2024), nº 132/2023 (protocolado em 24/09/2023),

nº 008/2022 (protocolado em 06/01/2022), nº 006/2022 (protocolado em 06/01/2022)

e nº 007/2021 (protocolado em 19/01/2021), ambos de minha autoria e requerer

novamente de Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, providencie a implantação de pelo menos 3 (três) postes de

iluminação pública na Rua José Cardoso de Oliveira, Bairro Esplanada, a partir

das proximidades do nº 289 e implantação de pelo menos 2 (dois) postes de

iluminação pública na Rua Campos (Bairro São Vicente), no quarteirão que

interliga a referida via com a Rua Sergipe, tendo em vista que os locais citados

estão escassos de iluminação pública, gerando riscos para a segurança dos

moradores.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011

e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 06 de agosto de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador